
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

12.09.2023         № 820 
 

Об утверждении Требований к закупаемым органами 
местного самоуправления Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области, их подведомственными 

казенными и бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг) 
 
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об 
утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)», постановлением администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области от 01.09.2023 № 811 «Об утверждении Правил определения 
требований к закупаемым органами местного самоуправления Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области, их подведомственными казенными 
и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг) администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области постановляет: 

1.Утвердить прилагаемый Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 
их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых органами местного 
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, их 
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными 
унитарными предприятиями (далее – Перечень отдельных видов товаров, работ, 
услуг). 

2.Утвердить прилагаемый Перечень органов местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, их подведомственных 
казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, на 
которые распространяется Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 
указанный в п.1 настоящего постановления. 

3.Настоящее постановление распространяется на правоотношения с 1 января 
2023 года и применяется к формированию планов закупок на 2024 и последующие 
годы.  

4.Отменить постановления Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области: 

- от 31.03.2016 г. № 68 «Об утверждении Требований к закупаемым органами 
местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, их подведомственными казенными и бюджетными учреждениями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)»; 

- от 14.07.2016 г. № 211 «О внесении изменений в постановление 



Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
31.03.2016 г. № 68 «Об утверждении Требований к закупаемым органами местного 
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, их 
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»; 

- от 28.12.2016 г. № 332 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
31.03.2016 г. № 68 «Об утверждении Требований к закупаемым органами местного 
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, их 
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»; 

- от 25.07.2017 г. № 194 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
31.03.2016 г. № 68 «Об утверждении Требований к закупаемым органами местного 
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, их 
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»; 

- от 15.06.2018 г. № 196 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
31.03.2016 г. № 68 «Об утверждении Требований к закупаемым органами местного 
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, их 
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»; 

 - от 20.11.2018 г. № 337 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
31.03.2016 г. № 68 «Об утверждении Требований к закупаемым органами местного 
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, их 
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»; 

- от 31.05.2019 г. № 162 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
31.03.2016 г. № 68 «Об утверждении Требований к закупаемым органами местного 
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, их 
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»; 

- от 16.06.2020 г. № 213 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
31.03.2016 г. № 68 «Об утверждении Требований к закупаемым органами местного 
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, их 
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»; 

 - от 08.06.2021 г. № 310 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
31.03.2016 г. № 68 «Об утверждении Требований к закупаемым органами местного 
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, их 
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»; 

- от 28.01.2021 г. № 234 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
31.03.2016 г. № 68 «Об утверждении Требований к закупаемым органами местного 
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, их 
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»; 

- от 22.02.2022 г. № 49 «О внесении изменений в постановление 



Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
31.03.2016 г. № 68 «Об утверждении Требований к закупаемым органами местного 
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, их 
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)». 

5.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего 
постановления путем направления его копии в МБУК «Централизованная 
библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, а также разместить в установленном порядке в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа   А.С.Зимин 



Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 12.09.2023 № 820 
Перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные 
характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых органами местного 

самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области и их подведомственными 
казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями 

 

№
 

п/
п 

Код по 
ОКПД 2  

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг 

Единица 
измерения 

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, 
утвержденные постановлением 

администрации Сосновского 
муниципального округа 

Нижегородской области от 
01.09.2023 № 811 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам, утвержденные для органов 
местного самоуправления Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области и их подведомственных казенных и 
бюджетных учреждений, муниципальных унитарных 

предприятий 

код 
по 
ОК 
ЕИ 

Наи-
ме-

нова-
ние 

Характеристика 
Значение 

характеристик
и 

Характеристика 
Значение 

характеристики 

Обоснование 
отклонения 
значения 

характеристик
и от 

утвержденной 
постановлени

ем 
администраци
и Сосновского 
муниципально

го округа 
Нижегородско
й области от 
01.09.2023 № 

811 

Функцион
альное 

назначен
ие  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к 
Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, их подведомственными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарным предприятиями отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 01.09.2023 № 811 

1 26.20.11 Компьютеры 
портативные 

массой не более 
10 кг такие, как 

ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 

компьютеры, в 
том числе 

совмещающие 
функции 

мобильного 
телефонного 

аппарата, 
электронные 

записные книжки 
и аналогичная 
компьютерная 

техника 

    

      

      

 
1.
1. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
 ноутбуки, 

планшетные 
компьютеры, 

карманные 
компьютеры, в 

том числе 
совмещающие 

 

дюйм 
Размер и тип 

экрана 

 

Размер и тип 
экрана 

экран  
с матрицей IPS 

не более 17 
дюймов по 

диагонали (для 
ноутбука), не 
более 12,9 
дюймов по 

диагонали (для 
планшетного 

  



функции 
мобильного 
телефонного 

аппарата, 
электронные 

записные 
книжки и 

аналогичная 
компьютерная 

техника 

компьютера) 

 

кг Вес 

 

Вес 

не более 3 кг 
(ноутбук), не 
более 0,5 кг 
(планшет) 

  

  Тип процессора  Тип процессора многоядерный   

 
ГГц 

Частота 
процессора  

Частота 
процессора 

не более 4 ГГц   

 
Гбайт 

Размер 
оперативной 

памяти 

 Размер 
оперативной 

памяти 

не более 32 
Гбайт 

  

 

Гбайт Объем накопителя 

 

Объем 
накопителя 

не более 3000 
Гбайт (ноутбук), 

не более 256 
Гбайт 

(планшет) 

  

 
 

Тип жесткого 
диска 

 

Тип жесткого 
диска 

SSD (при 
необходимости: 

HDD) 

  

 

 
Оптический 

привод 

 

Оптический 
привод 

опционально, 
при 

необходимости: 
привод DVD- 

RW – наличие 

  

 

 

Наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS) 

 

Наличие 
модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS) 

модуль Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

Bluetooth – 
наличие 
модуль 

поддержки 
3G – наличие  

  

 

 
Тип 

видеоадаптера 
 

Тип 
видеоадаптера 

встроенный 
(при необхо- 

димости: 
дискретный) 

  



 

час Время работы 

 

Время работы 

максимум 12 
часов в режиме 
воспроизведен

ия видео 

  

 

 
Операционная 

система 

 

Операционная 
система 

Последняя 
версия 

операционной 
системы, 

предназначенн
ой для 

использования 
в органах 
местного 

самоуправлени
я 

  

 

 
Предустановленно

е программное 
обеспечение 

 

Предустановлен
ное программное 

обеспечение 

Последняя 
версия 

операционной 
системы, 

предназначенн
ая для 

использования 
в органах 
местного 

самоуправлени
я 

  

383 рубль 
Предельная цена 

на ноутбук 
не более 100 

тыс. 
Предельная цена 

на ноутбук 
не более 100 

тыс. 
  

383 рубль 
Предельная цена 
на планшетный 

компьютер 
не более 60 

тыс. 

Предельная цена 
на планшетный 

компьютер 
не более 60 

тыс. 

  

1.
2. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, 

руководитель казенного (бюджетного) учреждения, муниципального унитарного предприятия Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области 

 Пояснения по 
требуемой  

 
Размер и тип 

экрана 
 

Размер и тип 
экрана 

экран с 
матрицей IPS 

  



продукции: 
 ноутбуки, 

планшетные 
компьютеры, 

карманные 
компьютеры, в 

том числе 
совмещающие 

функции 
мобильного 
телефонного 

аппарата, 
электронные 

записные 
книжки и 

аналогичная 
компьютерная 

техника 

не более 17 
дюймов по 

диагонали (для 
ноутбука), не 
более 12,9 
дюймов по 

диагонали (для 
планшетного 
компьютера) 

 

 Вес  Вес 

не более 3 кг 
(ноутбук), не 
более 0,5 кг 
(планшет) 

  

  Тип процессора  Тип процессора многоядерный   

 
 

Частота 
процессора 

 
Частота 

процессора не более 4 ГГц 
  

 
 

Размер 
оперативной 

памяти 
 

Размер 
оперативной 

памяти 
не более 32 

Гбайт 

  

 

 Объем накопителя  
Объем 

накопителя 

не более 3000 
Гбайт (ноутбук), 

не более 256 
Гбайт 

(планшет) 

  

 
 

Тип жесткого 
диска 

 
Тип жесткого 

диска 

SSD (при 
необходимости: 

HDD) 

  

 

 
Оптический 

привод 
 

Оптический 
привод 

опционально, 
при 

необходимости: 
привод DVD- 

RW – наличие 

  

 

 

Наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS) 

 

Наличие 
модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS 

модуль Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

Bluetooth – 
наличие 

  



модуль 
поддержки 

3G – наличие 

 

 
Тип 

видеоадаптера 
 

Тип 
видеоадаптера 

встроенный 
(при необхо- 

димости: 
дискретный) 

  

 

 Время работы  Время работы 

максимум 12 
часов в режиме 
воспроизведен

ия видео 

  

 

 
Операционная 

система 
 

Операционная 
система 

Последняя 
версия 

операционной 
системы, 

предназначенн
ой для 

использования 
в органах 
местного 

самоуправлени
я 

  

 

 
Предустановленно

е программное 
обеспечение 

 
Предустановлен
ное программное 

обеспечение 

Последняя 
версия 

операционной 
системы, 

предназначенн
ая для 

использования 
в органах 
местного 

самоуправлени
я 

  

383 рубль 
Предельная цена 

на ноутбук 
 

Предельная цена 
на ноутбук 

не более 80 
тыс. 

  

383 рубль 
Предельная цена 
на планшетный 

 
Предельная цена 
на планшетный 

не более 50 
тыс. 

  



компьютер компьютер 

1.
3. 

Иные муниципальные служащие, сотрудники казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных предприятий (за исключением 
руководителей) Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
 ноутбуки, 

планшетные 
компьютеры, 

карманные 
компьютеры, в 

том числе 
совмещающие 

функции 
мобильного 
телефонного 

аппарата, 
электронные 

записные 
книжки и 

аналогичная 
компьютерная 

техника 

  
Размер и тип 

экрана 
 

Размер и тип 
экрана 

экран  
с матрицей IPS 

не более 17 
дюймов по 

диагонали (для 
ноутбука), не 
более 12,9 
дюймов по 

диагонали (для 
планшетного 
компьютера) 

  

  Вес  Вес 

не более 3 кг 
(ноутбук), не 
более 0,5 кг 
(планшет) 

  

  Тип процессора  Тип процессора многоядерный   

  
Частота 

процессора 
 

Частота 
процессора 

не более 4 ГГц 
  

  
Размер 

оперативной 
памяти 

 
Размер 

оперативной 
памяти 

не более 32 
Гбайт 

  

  Объем накопителя  
Объем 

накопителя 

не более 3000 
Гбайт (ноутбук), 

не более 256 
Гбайт 

(планшет) 

  

  
Тип жесткого 

диска 
 

Тип жесткого 
диска 

SSD (при 
необходимости: 

HDD) 

  

  
Оптический 

привод 
 

Оптический 
привод 

опционально, 
при 

необходимости: 
привод DVD- 

RW – наличие 

  



  

Наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS) 

 

Наличие 
модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS) 

модуль Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

Bluetooth – 
наличие 
модуль 

поддержки 
3G – наличие 

  

  
Тип 

видеоадаптера 
 

Тип 
видеоадаптера 

встроенный 
(при необхо- 

димости: 
дискретный) 

  

  Время работы  Время работы 

максимум 12 
часов в режиме 
воспроизведен

ия видео 

  

  
Операционная 

система 
 

Операционная 
система 

Последняя 
версия 

операционной 
системы, 

предназначенн
ой для 

использования 
в органах 
местного 

самоуправлени
я 

  

  
Предустановленно

е программное 
обеспечение 

 
Предустановлен
ное программное 

обеспечение 

Последняя 
версия 

операционной 
системы, 

предназначенн
ой для 

использования 
в органах 
местного 

самоуправлени

  



я 

383 рубль 
Предельная цена 

на ноутбук 
 

Предельная цена 
на ноутбук 

не более 60 
тыс. 

  

383 рубль 
Предельная цена 
на планшетный 

компьютер 
 

Предельная цена 
на планшетный 

компьютер 

не более 40 
тыс. 

  

2 26.30.11 Аппаратура 
коммуникационн
ая  передающая 

с приемными 
устройствами. 

 

 

  

 

   

2.
1. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 

мобильные 

    Тип устройства 
(телефон/смартфо

н) 

  Тип устройства 
(телефон/смарт

фон) 

Телефон / 
смартфон 

    

  Поддерживаемые 
стандарты 

 Поддерживаемы
е стандарты 

GSM 
900/1800/1900, 

UMTS, LTE 

  

    Операционная 
система 

 Операционная 
система 

Операционная 
система 

совместимая с 
типом 

устройства 

    

  час Время работы  Время работы Не более 30 ч. 
в активном 

режиме 
разговора 

   

    Метод управления 
(сенсорный/ 
кнопочный) 

  Метод 
управления 
(сенсорный/ 
кнопочный) 

Сенсорный / 
кнопочный 

    

  шт. Количество SIM-
карт 

  Количество SIM-
карт 

1 и более     



    Наличие модулей 
и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS) 

  Наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

Модуль Wi-Fi - 
наличие, 
модуль 

Bluetooth - 
наличие, 

интерфейс USB 
– наличие, 

модуль GPS - 
наличие 

    

383 рубль Стоимость 
годового владения 

оборудованием 
(включая договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные 

договоры) из 
расчета на одного 

абонента (одну 
единицу трафика) 

в течение  
всего срока 

службы 

 Стоимость 
годового 
владения 

оборудованием 
(включая 
договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные 

договоры) из 
расчета на 

одного абонента 
(одну единицу 

трафика) в 
течение всего 
срока службы 

не более 3 тыс.     

383 рубль Предельная цена не более 15 
тыс. 

Предельная цена не более 15 
тыс.  

    

2.
2. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, 

руководитель казенного (бюджетного) учреждения, муниципального унитарного предприятия Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области 

 

 

Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 

  Тип устройства 
(телефон/смартфо

н) 

 Тип устройства 
(телефон/смарт

фон) 

Телефон / 
смартфон 

  

  Поддерживаемые  Поддерживаемы GSM   



мобильные стандарты е стандарты 900/1800/1900, 
UMTS, LTE 

  Операционная 
система 

 Операционная 
система 

Операционная 
система 

совместимая с 
типом 

устройства 

  

  Время работы  Время работы Не более 30 ч. 
в активном 

режиме 
разговора 

  

  Метод управления 
(сенсорный/ 
кнопочный) 

 Метод 
управления 
(сенсорный/ 
кнопочный) 

Сенсорный / 
кнопочный 

  

  Количество SIM-
карт 

 Количество SIM-
карт 

1 и более   

  Наличие модулей 
и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS) 

 Наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

Модуль Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

Bluetooth – 
наличие, 

интерфейс USB 
– наличие, 

модуль GPS – 
наличие 

  

383 Рубль Стоимость 
годового владения 

оборудованием 
(включая договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные 

договоры) из 
расчета на одного 

абонента (одну 

 Стоимость 
годового 
владения 

оборудованием 
(включая 
договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные 

договоры) из 

не более 3 тыс.   



единицу трафика) 
в течение всего 
срока службы 

расчета на 
одного абонента 

(одну единицу 
трафика) в 

течение всего 
срока службы 

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 15 
тыс. 

  

2.
3. 

Иные муниципальные служащие, сотрудники казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных предприятий (за исключением 
руководителей) Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 

Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 

мобильные 

  Тип устройства 
(телефон/смартфо

н) 

 Тип устройства 
(телефон/смарт

фон) 

Телефон / 
смартфон 

  

  Поддерживаемые 
стандарты 

 Поддерживаемы
е стандарты 

GSM 
900/1800/1900, 

UMTS, LTE 

  

  Операционная 
система 

 Операционная 
система 

Операционная 
система 

совместимая с 
типом 

устройства 

  

  Время работы  Время работы Не более 30 ч. 
в активном 

режиме 
разговора 

  

  Метод управления 
(сенсорный/ 
кнопочный) 

 Метод 
управления 
(сенсорный/ 
кнопочный) 

Сенсорный / 
кнопочный 

  

  Количество SIM-
карт 

 Количество SIM-
карт 

1 и более   

  Наличие модулей 
и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS) 

 Наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

Модуль Wi-Fi - 
наличие, 
модуль 

Bluetooth - 
наличие, 

интерфейс USB 

  



– наличие, 
модуль GPS - 

наличие 

383 рубль Стоимость 
годового владения 

оборудованием 
(включая договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные 

договоры) из 
расчета на одного 

абонента (одну 
единицу трафика) 

в течение  
всего срока 

службы 

 Стоимость 
годового 
владения 

оборудованием 
(включая 
договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные 

договоры) из 
расчета на 

одного абонента 
(одну единицу 

трафика) в 
течение  

всего срока 
службы 

не более 3 тыс.   

383 рубль Предельная цена  Предельная цена Не более 15 
тыс. 

  

3. 29.10.21 Средства 
транспортные с 

двигателем с 
искровым 

зажиганием, с 
рабочим 
объемом 

цилиндров не 
более 1500 см³, 

новые          

3.
1. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

  
  

251 лоша-
диная 

Мощность 
двигателя 

не более 200 Мощность 
двигателя 

не более 200     



сила 

  Комплектация  Комплектация Расширенная   

383 рубль Предельная цена не более 2,1 
млн. 

Предельная цена не более 2,1 
млн.  

    

3.
2. 
  

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий – руководитель и заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области, руководитель казенного (бюджетного) учреждения, муниципального унитарного предприятия Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

  

 

251   лоша-
диная 
сила 

Мощность 
двигателя 

 Мощность 
двигателя 

не более 200     

  Комплектация  Комплектация Расширенная     

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 2,1 
млн. 

    

4. 29.10.22 Средства 
транспортные с 

двигателем с 
искровым 

зажиганием, с 
рабочим 
объемом 

цилиндров  
более 1500 см³, 

новые 

        

4.
1. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 

 251 лоша-
диная 
сила 

Мощность 
двигателя 

не более 200 Мощность 
двигателя 

не более 200   

  Комплектация  Комплектация Расширенная   

383 рубль Предельная цена не более 2,1 
млн. 

Предельная цена не более 2,1 
млн. 

  

4.
2. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий – руководитель и заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области, руководитель казенного (бюджетного) учреждения, муниципального унитарного предприятия Сосновского 



муниципального округа Нижегородской области 

 

 251 лоша-
диная 
сила 

Мощность 
двигателя 

 Мощность 
двигателя 

не более 200   

  Комплектация  Комплектация Расширенная   

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 2,1 
млн. 

  

5. 29.10.23 Средства 
транспортные с 

поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с 

воспламенением 
от сжатия 

(дизелем или 
полудизелем). 

новые 

        

5.
1. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 

 251 лоша-
диная 
сила 

Мощность 
двигателя 

не более 200 Мощность 
двигателя 

не более 200   

  Комплектация  Комплектация Расширенная   

383 рубль Предельная цена не более 2,1 
млн. 

Предельная цена не более 2,1 
млн. 

  

5.
2. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий – руководитель и заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области, руководитель казенного (бюджетного) учреждения, муниципального унитарного предприятия Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

 

 251 лоша-
диная 
сила 

Мощность 
двигателя 

 Мощность 
двигателя 

не более 200   

  Комплектация  Комплектация Расширенная   

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 2,1   



млн. 

6. 29.10.24 Средства 
автотранспортны
е для перевозки 
людей прочие 

 

        
  

  
  

6.
1. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 

 251 лоша-
диная 
сила 

Мощность 
двигателя 

не более 200 Мощность 
двигателя 

не более 200   

  Комплектация  Комплектация Расширенная   

383 рубль Предельная цена не более 2,1 
млн. 

Предельная цена не более 2,1 
млн. 

  

6.
2. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий – руководитель и заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области, руководитель казенного (бюджетного) учреждения, муниципального унитарного предприятия Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

 

 251 лоша-
диная 
сила 

Мощность 
двигателя 

 Мощность 
двигателя 

не более 200   

  Комплектация  Комплектация Расширенная   

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 2,1 
млн. 

  

7. 31.01.11 Мебель 
металлическая 

для офисов. 

    
  

  
  

  
  

7.
1. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 Пояснения по 
требуемой 
продукции: 

мебель для 
сидения, 
преиму-

щественно с 

  Материал 
(металл) 

 Материал 
(металл) 

Металл 
  

  Обивочные 
материалы 

Предельное 
значение: 

кожа 
натуральная; 
возможные 

Обивочные 
материалы 

Предельное 
значение: кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

  



металлическим 
каркасом 

значения: 
искусственная 

кожа, 
мебельный 

(искусственны
й) мех, 

искусственная 
замша 

(микрофибра), 
ткань, 

нетканые 
материалы 

искусственная 
кожа, 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы 

        

7.
2. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий – руководитель и заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области, руководитель казенного (бюджетного) учреждения, муниципального унитарного предприятия Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

 Пояснения по 
требуемой 
продукции: 

мебель для 
сидения, 
преиму-

щественно с 
металлическим 

каркасом 

  Материал 
(металл) 

 Материал 
(металл) 

Металл   

  Обивочные 
материалы 

Предельное 
значение: 

искусственная 
кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусственны

й) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

Обивочные 
материалы 

Предельное 
значение: 

искусственная 
кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы 

  

7.
3. 

Иные муниципальные служащие, сотрудники казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных предприятий (за исключением 
руководителей) Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 Пояснения по   Материал  Материал Металл   



требуемой 
продукции: 

мебель для 
сидения, 
преиму-

щественно с 
металлическим 

каркасом 

(металл) (металл) 

  Обивочные 
материалы 

Предельное 
значение: 

искусственная 
кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусственны

й) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

Обивочные 
материалы 

Предельное 
значение: 

искусственная 
кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы 

  

        

8. 31.01.12 Мебель 
деревянная для 

офисов.          

  

8.
1. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 Пояснения по 
требуемой 
продукции: 

мебель для 
сидения, 
преиму-

щественно с 
деревянным 

каркасом 

  

Материал (вид 
древесины) 

Предельное 
значение: 

массив 
древесины 
«ценных» 

пород 
(твердолистве

нных и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород: 

Материал (вид 
древесины) 

Предельное 
значение: 

массив 
древесины 
«ценных» 

пород 
(твердолиствен

ных и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород:  

 



береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

  

Обивочные 
материалы 

Предельное 
значение: 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, 

мебельный 
(искусственны

й) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

Обивочные 
материалы 

Предельное 
значение: кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы 

 

 

        

8.
2. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий – руководитель и заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области, руководитель казенного (бюджетного) учреждения, муниципального унитарного предприятия Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

 Пояснения по 
требуемой 
продукции: 

мебель для 
сидения, 
преиму-

щественно с 
деревянным 

каркасом   

Материал (вид 
древесины) 

Возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

Материал (вид 
древесины) 

Возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель  

 

  

Обивочные 
материалы 

Предельное 
значение: 

искусственная 

Обивочные 
материалы 

Предельное 
значение: 

искусственная  

 



кожа; 
возможные 
значения: 

мебельный 
(искусственны

й) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

кожа; 
возможные 
значения: 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы 

        

8.
3. 

Иные муниципальные служащие, сотрудники казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных предприятий (за исключением 
руководителей) Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 Пояснения по 
требуемой 
продукции: 

мебель для 
сидения, 
преиму-

щественно с 
деревянным 

каркасом   

Материал (вид 
древесины) 

Возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

Материал (вид 
древесины) 

Возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель  

 

  

Обивочные 
материалы 

Предельное 
значение: 

искусственная 
кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусственны

й) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 

Обивочные 
материалы 

Предельное 
значение: 

искусственная 
кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые  

 



нетканые 
материалы 

материалы 

        

9. 49.32.11 Услуги такси 
  

    
 

 

9.
1. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

  251 лоша-
диная 
сила 

Мощность 
двигателя 

автомобиля 

не более 200 Мощность 
двигателя 

автомобиля 

не более 200 

 

 

  Тип коробки 
передач 

автомобиля 

 Тип коробки 
передач 

автомобиля 

Механическая/а
втоматическая 

 

 

  Комплектация 
автомобиля 

 Комплектация 
автомобиля 

Расширенная 
 

 

  Время 
предоставления 

автомобиля 
потребителю 

 Время 
предоставления 

автомобиля 
потребителю 

Не более 1 
часа 

 

 

        

1
0. 

49.32.12 Услуги по аренде 
легковых 

автомобилей с 
водителем 

      

 

 

1
0.
1. 

Должности муниципальной службы категории «руководители», руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

  251 лоша-
диная 
сила 

Мощность 
двигателя 

автомобиля 

не более 200 Мощность 
двигателя 

автомобиля 

не более 200 

 

 

  Тип коробки 
передач 

автомобиля 

 Тип коробки 
передач 

автомобиля 

Механическая/а
втоматическая 

 

 

  Комплектация 
автомобиля 

 Комплектация 
автомобиля 

Расширенная 
 

 

  Время 
предоставления 

автомобиля 

 Время 
предоставления 

автомобиля 

Не более 4 
часов 

 

 



потребителю потребителю 

        

1
1. 

61.20.11
. 

Услуги 
подвижной связи 

общего 
пользования - 
обеспечение 

доступа и 
поддержка 

пользователя. 
Пояснения по 

требуемым 
услугам: 

оказание услуг 
подвижной 

радиотелефонно
й связи 

      

 

 

1
1.
1 

Должности муниципальной службы категории «руководители», руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

    Тарификация 
услуги голосовой 
связи, доступа в 
информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 

"Интернет" 
(лимитная/ 

безлимитная 

 Тарификация 
услуги голосовой 
связи, доступа в 
информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 

"Интернет" 
(лимитная/ 

безлимитная 

Безлимитная / 
безлимитная 

 

 

  Объем доступной 
услуги голосовой 

связи (минут), 
доступа в 

информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 

"Интернет" (Гб) 

 Объем 
доступной услуги 
голосовой связи 
(минут), доступа 

в 
информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 

"Интернет" (Гб) 

Безлимитная / 
безлимитная 

 

 



  Доступ услуги 
голосовой связи 

(домашний регион, 
территория 
Российской 

Федерации, за 
пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг), доступ в 
информационно-

телекоммуникацио
нную сеть 

"Интернет" (Гб) 
(да/нет) 

 Доступ услуги 
голосовой связи 

(домашний 
регион, 

территория 
Российской 

Федерации, за 
пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг), доступ 
в 

информационно-
телекоммуникаци

онную сеть 
"Интернет" (Гб) 

(да/нет) 

Да/да 

 

 

383 рубль Предельная цена не более 4 
тыс.в месяц 

Предельная цена не более 4 
тыс.в месяц  

 

1
1.
2 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий – руководитель и заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области, руководитель казенного (бюджетного) учреждения, муниципального унитарного предприятия Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

    Тарификация 
услуги голосовой 
связи, доступа в 
информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 

"Интернет" 
(лимитная/ 

безлимитная 

 Тарификация 
услуги голосовой 
связи, доступа в 
информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 

"Интернет" 
(лимитная/ 

безлимитная 

Безлимитная / 
безлимитная 

 

 

  Объем доступной 
услуги голосовой 

связи (минут), 
доступа в 

информационно-

 Объем 
доступной услуги 
голосовой связи 
(минут), доступа 

в 

Безлимитная / 
безлимитная 

 

 



телекоммуника-
ционную сеть 

"Интернет" (Гб) 

информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 

"Интернет" (Гб) 

  Доступ услуги 
голосовой связи 

(домашний регион, 
территория 
Российской 

Федерации, за 
пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг), доступ в 
информационно-

телекоммуникацио
нную сеть 

"Интернет" (Гб) 
(да/нет) 

 Доступ услуги 
голосовой связи 

(домашний 
регион, 

территория 
Российской 

Федерации, за 
пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг), доступ 
в 

информационно-
телекоммуникаци

онную сеть 
"Интернет" (Гб) 

(да/нет) 

Да/да 

 

 

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 2 
тыс.в месяц  

 

1
1.
3 

Иные муниципальные служащие, сотрудники казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных предприятий (за исключением 
руководителей) Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

    Тарификация 
услуги голосовой 
связи, доступа в 
информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 

"Интернет" 
(лимитная/ 

безлимитная 

 Тарификация 
услуги голосовой 
связи, доступа в 
информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 

"Интернет" 
(лимитная/ 

безлимитная 

Безлимитная / 
безлимитная 

 

 

  Объем доступной 
услуги голосовой 

связи (минут), 

 Объем 
доступной услуги 
голосовой связи 

Безлимитная / 
безлимитная 

 

 



доступа в 
информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 

"Интернет" (Гб) 

(минут), доступа 
в 

информационно-
телекоммуника-
ционную сеть 

"Интернет" (Гб) 

  Доступ услуги 
голосовой связи 

(домашний регион, 
территория 
Российской 

Федерации, за 
пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг), доступ в 
информационно-

телекоммуникацио
нную сеть 

"Интернет" (Гб) 
(да/нет) 

 Доступ услуги 
голосовой связи 

(домашний 
регион, 

территория 
Российской 

Федерации, за 
пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг), доступ 
в 

информационно-
телекоммуникаци

онную сеть 
"Интернет" (Гб) 

(да/нет) 

Да/да 

 

 

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 1 
тыс.в месяц  

 

1
2. 

61.20.30
. 

Услуги по 
передаче данных 

по 
беспроводным 

телекоммуникаци
онным сетям. 
Пояснения по 

требуемой 
услуге: услуга 

связи для 
ноутбуков; 

услуга связи для 

      

 

 



планшетных 
компьютеров 

1
2.
1. 

Должности муниципальной службы категории «руководители», руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 услуга связи для 
ноутбуков 

383 рубль Предельная цена не более 4 
тыс.в месяц 

Предельная цена не более 4 
тыс.в месяц  

 

услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

383 рубль Предельная цена не более 4 
тыс.в месяц 

Предельная цена не более 4 
тыс.в месяц 

 

 

1
2.
2 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий – руководитель и заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области, руководитель казенного (бюджетного) учреждения, муниципального унитарного предприятия Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

 услуга связи для 
ноутбуков 

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 2 
тыс.в месяц  

 

услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 2 
тыс.в месяц 

 

 

1
2.
3. 

Иные муниципальные служащие, сотрудники казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных предприятий (за исключением 
руководителей) Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 услуга связи для 
ноутбуков 

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 1 
тыс.в месяц  

 

 услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 1 
тыс.в месяц 

 

 

1
3 

61.20.42
. 

Услуги по 
широкополосном

у доступу к 
информационно-
коммуникационн

ой сети 
"Интернет" по 
беспроводным 

сетям. 

      

 

 

1
3.
1. 

Должности муниципальной службы категории «руководители», руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 услуга связи для 383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 4   



ноутбуков тыс.в месяц 

услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 4 
тыс.в месяц 

 

 

1
3.
2 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий – руководитель и заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области, руководитель казенного (бюджетного) учреждения, муниципального унитарного предприятия Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

 услуга связи для 
ноутбуков 

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 2 
тыс.в месяц  

 

услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 2 
тыс.в месяц 

 

 

 Иные муниципальные служащие, сотрудники казенных (бюджетных) учреждений, муниципальных унитарных предприятий (за исключением 
руководителей) Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 услуга связи для 
ноутбуков 

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 1 
тыс.в месяц  

 

услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

383 рубль Предельная цена  Предельная цена не более 1 
тыс.в месяц 

 

 

1
4 

77.11.10
. 

Услуги по аренде 
и лизингу 
легковых 

автомобилей и 
легких (не более 

3,5т) 
автотранспортны

х средств без 
водителя. 

      

 

 

1
4.
1. 

Должности муниципальной службы категории "руководители", руководители казенных (бюджетных) учреждений – руководитель и заместитель 
руководителя органа местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 
 

 Пояснения по 
требуемой 

услуге: услуга 
по аренде и 

лизингу 

251 лоша-
диная 
сила 

Мощность 
двигателя 

автомобиля 

не более 200 Мощность 
двигателя 

автомобиля 

не более 200 

 

 

 Тип коробки 
передач 

 Тип коробки 
передач 

Механическая/а
втоматическая  

 



легковых 
автомобилей 
без водителя 

автомобиля автомобиля 

 Комплектация 
автомобиля 

 Комплектация 
автомобиля 

Расширенная 
 

 

Услуга по аренде 
и лизингу легких 

(до  3,5 т) 
автотранспортны

х средств без 
водителя. 

 Мощность 
двигателя 

автомобиля 

 Мощность 
двигателя 

автомобиля 

не более 200 

 

 

 Тип коробки 
передач 

автомобиля 

 Тип коробки 
передач 

автомобиля 

Механическая/а
втоматическая 

 

 

 Комплектация  Комплектация Расширенная 
 

 

1
5 

35.11.10 Электроэнергия     Электроэнергия Электроэнергия   

383 рубль Предельная цена  Предельная цена По тарифам, 
утвержденным 

органом 
регулирования  

 

1
6 

42.21.20
. 

Работы 
строительные по 

строительству 
автомагистралей
, автомобильных 

дорог, улично-
дорожной сети и 

прочих 
автомобильных 
или пешеходных 
дорог, и взлетно-

посадочных 
полос 

аэродромов 

    Работы 
строительные по 

строительству 
автомагистралей
, автомобильных 

дорог, улично-
дорожной сети и 

прочих 
автомобильных 
или пешеходных 
дорог, и взлетно-

посадочных 
полос 

аэродромов 

Работы 
строительные 

по 
строительству 

автомагистрале
й, 

автомобильных 
дорог, улично-
дорожной сети 

и прочих 
автомобильных 

или 
пешеходных 

дорог, и 
взлетно-

посадочных 
полос 

аэродромов  

 

383 рубль Предельная цена  Предельная цена Согласно 
сметного 
расчета  

 



Дополнительный перечень отдельных товаров, работ, услуг, определенный органами местного самоуправления Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области, их подведомственными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 

предприятиями 

1. 33.12.29
. 

Услуги по 
ремонту и 

техническому 
обслуживанию 

прочего 
оборудования 
специального 
назначения. 

    Услуги по 
ремонту и 

техническому 
обслуживанию 

прочего 
оборудования 
специального 
назначения. 

Услуги по 
ремонту и 

техническому 
обслуживанию 

прочего 
оборудования 
специального 
назначения. 

  

383 рубль   Предельная цена Не более 0,6 
млн. руб. 

  

2. 35.11.10
. 

Электроэнергия, 
произведенная 

электростанциям
и общего 

назначения 

 Квт/ч   Потребительские 
свойства 

Бесперебойное 
круглосуточное 
электроснабже
ние в течении 

года 

  

383 рубль   Предельная цена По тарифам, 
утвержденным 

органом 
регулирования 

  

4. 35.12.10
. 

Услуги по 
передаче 

электроэнергии 

    Потребительские 
свойства 

Бесперебойное 
круглосуточное 
электроснабже
ние в течении 

года 

  

383 рубль   Предельная цена По тарифам, 
утвержденным 

органом 
регулирования 

  

5. 35.30.11
. 

Энергия 
тепловая 

отпущенная 
котельными 

 Гкал   Потребительские 
свойства 

Бесперебойное 
круглосуточное 

отопление 
надлежащего 

качества в 
течении 

  



отопительного 
периода 

383 рубль   Предельная цена По тарифам, 
утвержденным 

органом 
регулирования 

  

6. 42.99.29
. 

Работы 
строительные по 

строительству 
гражданских 

сооружений, не 
включенные в 

другие 
группировки. 

    Работы 
строительные по 

строительству 
гражданских 
сооружений 

Работы 
строительные 

по 
строительству 
гражданских 
сооружений 

  

383 рубль   Предельная цена Согласно 
сметного 
расчета 

  

7. 43.39.19
. 

Работы 
завершающие и 
отделочные в 

зданиях и 
сооружениях 
прочие, не 

включенные в 
другие 

группировки. 

    Работы 
завершающие и 
отделочные в 

зданиях и 
сооружениях 

прочие 

 Здания и 
сооружения, 

пригодные для 
эксплуатации 

  

383 рубль   Предельная цена Согласно 
сметного 
расчета 

  

8. 58.11.11
. 

Учебники 
печатные 

общеобразовате
льного 

назначения 

    Учебники 
печатные 

общеобразовате
льного 

назначения 

Учебники 
соответствую-

щие ФГОС 
начальному 

общему 
образованию и 

основному 
общему 

образованию, 
имеющие 

сертификаты 
издательств 

  

383 рубль   Предельная цена не более 0,1   



млн. 

9. 62.02.30
. 

Услуги по 
технической 
поддержке 

информационны
х технологий 

  х х Услуги по 
технической 
поддержке 

информационны
х технологий 

Обеспечение 
содержания в 
актуальном 
состоянии 

автоматизиров
анной системы 

«АЦК-
Финансы», ее 

работоспособн
ость 

(доступность, 
целостность, 

достоверность) 
необходимая 

для 
выполнения 

задач в органах 
местного 

самоуправлени
я и их 

подведомствен
ных казенных и 

бюджетных 
учреждений 

х х 

383 рубль х х Предельная цена не более 1,6 
млн.  

х х 

1
0. 

71.12.19
. 

 Услуги по 
инженерно-

техническому 
проектированию 
прочих объектов. 

  х х  Услуги по 
инженерно-

техническому 
проектированию 
прочих объектов. 

 Услуги по 
инженерно-

техническому 
проектировани

ю прочих 
объектов. 

х х 

383 рубль х х Предельная цена не более 20,0 
млн. 

х х 

1
1. 

93.29.19 Услуги в области 
отдыха прочие, 

    Услуги в области 
отдыха прочие 

Услуги в 
области отдыха 

  



не включенные в 
другие 

группировки 

прочие 

383 рубль х х Предельная цена не более 1,3 
млн. 

х х 



Утвержден 
постановлением администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской 
области 

от 12.09.2023 № 820 
 

Перечень 
органов местного самоуправления Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области, их подведомственных казенных и бюджетных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий, на которые 
распространяется Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг)  

 

№ 
п/п 

Наименование получателя Наименование главного распорядителя 
(распорядителя) 

1 Финансовое управление администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

Финансовое управление администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

2 Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия 
административно-территориальных отделов» 
администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 

Финансовое управление администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

3 Управление культуры, молодежной политики и 
спорта администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

Управление культуры, молодежной 
политики и спорта администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

4 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центр развития народных промыслов и 
туризма» Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

Управление культуры, молодежной 
политики и спорта администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

5 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованное культурно-досуговое 
учреждение» Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

Управление культуры, молодежной 
политики и спорта администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

6 Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия учреждений 
культуры» Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

Управление культуры, молодежной 
политики и спорта администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

7 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детская художественная школа Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

Управление культуры, молодежной 
политики и спорта администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

8 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система» 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

Управление культуры, молодежной 
политики и спорта администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

9 Муниципальное казенное учреждение 
«Сервисный центр учреждений культуры» 

Управление культуры, молодежной 
политики и спорта администрации 



Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

10 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Историко-краеведческий музей» Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

Управление культуры, молодежной 
политики и спорта администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

11 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детская музыкальная школа Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

Управление культуры, молодежной 
политики и спорта администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

12 Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

13 Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия по 
обслуживанию муниципальных образовательных 
учреждений» Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

14 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Малаховский 
детский сад «Солнышко»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

15 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Давыдковский 
детский сад «Колокольчик»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

16 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Яковская 
основная школа 

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

17 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Сосновская 
спортивная школа»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

18 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Родничок»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

19 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Рябинушка»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

20 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Селитьбенская средняя школа 

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

21 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Сказка»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

22 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Барановская 
начальная школа 

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

23 Муниципальное казенное учреждение 
«Образовательно-сервисный центр»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

24 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 



«Зёрнышко»  Нижегородской области 

25 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сосновская 
средняя школа №1»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

26 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Рыльковская 
начальная школа 

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

27 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

28 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Тополёк»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

29 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Сосновская 
средняя школа № 2 

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

30 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Дом 
детского творчества»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

31 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Елизаровская 
средняя школа 

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

32 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Солнышко»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

33 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Колокольчик»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

34 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Виткуловская 
средняя школа 

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

35 Муниципальное казенное учреждение 
«Информационно-методический центр»  

Управление образования администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

36 Управление сельского хозяйства администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

Управление сельского хозяйства 
администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области 

37 Совет депутатов Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 

Совет депутатов Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области 

38 Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

Управление муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами администрации 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

39 Администрация Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 

Администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области 

40 Центральный административно-территориальный 
отдел администрации Сосновского 

Администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 



муниципального округа Нижегородской области области 

41 Северный административно-территориальный 
отдел администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

Администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области 

42 Муниципальное казенное учреждение 
«Хозяйственно-эксплуатационная служба» 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

Администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области 

43 Южный административно-территориальный 
отдел администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

Администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области 

44 Западный административно-территориальный 
отдел администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

Администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области 

45 Восточный административно-территориальный 
отдел администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

Администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области 

46 Муниципальное унитарное предприятие 
«Теплоэнергия – 1» 

Муниципальное унитарное предприятие 
«Теплоэнергия – 1» 

47 Муниципальное унитарное предприятие 
«Бытсервис» 

Муниципальное унитарное предприятие 
«Бытсервис» 

48 Муниципальное унитарное предприятие 
«Елизарово» 

Муниципальное унитарное предприятие 
«Елизарово» 

49 Муниципальное унитарное предприятие 
«Сосновский расчетно-кассовый центр» 

Муниципальное унитарное предприятие 
«Сосновский расчётно-кассовый центр» 

50 Муниципальное унитарное предприятие 
«Сосновское пассажирское автотранспортное 
предприятие» 

Муниципальное унитарное предприятие 
«Сосновское пассажирское 
автотранспортное предприятие» 

 


